
Id: 38292C38-2F62-4D4B-B860-F34456DEDD1F. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XVI/331/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Klimatu o podjęcie działań 
zmierzających do likwidacji nielegalnie składowanych odpadów przy ul. Cmentarnej w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713), na wniosek Prezydenta Miasta i Komisji Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Klimatu o podjęcie działań zmierzających do 
likwidacji nielegalnie składowanych odpadów przy ul. Cmentarnej w Gliwicach. 

§ 2. Apel stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwałę przekazać Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Klimatu, Wojewodzie Śląskiemu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 38292C38-2F62-4D4B-B860-F34456DEDD1F. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/331/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

APEL 
Rady Miasta Gliwice do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Klimatu o podjęcie działań zmierzających 

do likwidacji nielegalnie składowanych odpadów przy ul. Cmentarnej w Gliwicach. 

Rada Miasta Gliwice zwraca się z apelem o podjęcie działań zmierzających do likwidacji nielegalnie 
składowanych odpadów przy ul. Cmentarnej w Gliwicach i zobowiązanie Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska do pojęcia działań w przedmiotowej sprawie. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest problemem z nielegalnie składowanymi odpadami w dwóch 
miejscach przy ul. Cmentarnej w Gliwicach oraz opieszałością Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 

Pierwszym składowiskiem jest teren nieczynnej stacji paliw. W czerwcu 2018 r. funkcjonariusze Policji 
w Gliwicach ujawnili nielegalne składowisko odpadów na terenie nieczynnej stacji paliw przy ul. Cmentarnej 
w Gliwicach należącym do Przedsiębiorstwa Wielobranżowego KANAK Sp. z o.o. Na podstawie 
zabezpieczonych dokumentów dotyczących transportu odpadów ustalono, że zostały one przywiezione 
z Włoch. Informację o tym fakcie Główny Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie (dalej: GIOŚ) jako 
organ kompetentny w sprawach dotyczących transgranicznego przemieszczania odpadów powziął w czerwcu 
2018 r. Dopiero w dniu 3 czerwca 2019 r. GIOŚ wszczął postępowanie w sprawie nielegalnego transportu 
odpadów z Włoch do Polski o łącznej masie ok. 46 ton odpadów pochodzenia komunalnego. 

Na przedmiotowym terenie inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach 
(dalej: WIOŚ) stwierdzili również porzucone przez nieznanych sprawców odpady tego samego rodzaju 
niepochodzące z zagranicy. W dniu 30 lipca 2018 r. Prezydent Miasta Gliwice wszczął postępowanie 
administracyjne w kierunku wydania decyzji na usunięcie tych odpadów. Nieruchomość została objęta 
nadzorem straży miejskiej i policji oraz mobilnym monitoringiem miejskim. W dniu 6 sierpnia 2018 r. 
Prezydent Miasta Gliwice zawiadomił Prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz wniósł 
o wszczęcie postępowania w przedmiotowej sprawie. 

W trakcie oględzin przeprowadzonych przez przedstawicieli Wydziału Środowiska w dniu 23.08.2018 r. 
stwierdzono, że odpady przywiezione z Włoch, w stosunku do których sprawę prowadzi GIOŚ nie są w żaden 
sposób oznakowane. Dodatkowo, wszystkie odpady zarówno „zagraniczne” jak i „krajowe” zostały 
wymieszane. 

Dalsze prowadzenie postępowania przez Prezydenta Miasta Gliwice w kierunku wydania decyzji na 
usunięcie odpadów „krajowych” uzależnione było od wskazania przez GIOŚ odpadów nawiezionych 
z zagranicy. Tutejszy organ wielokrotnie występował do GIOŚ w tej sprawie (pisma z: 11.09.2018 r., 
31.10.2018 r., 31.01.2019 r., 30.04.2019 r., 20.09.2019 r. i 22.11.2019 r.). Nie otrzymano żadnej konkretnej 
odpowiedzi. 

W trakcie trwania postępowania przedstawiciele tutejszego Wydziału wraz z przedstawicielami 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach (dalej WIOŚ) wspólnie podejmowali próby 
w celu ustalenia, które odpady pochodzą z zagranicy, a które z naszego kraju. 

Po przeprowadzeniu wspólnych oględzin z WIOŚ, tutejszy organ podjął kroki w kierunku wydania decyzji 
nakazującej usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich magazynowania lub składowania. 
Ponownie przeprowadzono szczegółową analizę całości dokumentacji sprawy. Wynika z niej, że wydanie 
przedmiotowej decyzji spowoduje, że decyzja ta będzie wadliwa, a jej wykonanie w opisanej wyżej sytuacji 
będzie niemożliwe. W związku z powyższym, wystosowano kolejne pismo do Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie, celem wyjaśnienia wyżej opisanego problemu. W odpowiedzi GIOŚ stwierdził, że 
najprawdopodobniej odpadów jest więcej niż określono w prowadzonym już postępowaniu i musi uzyskać 
potwierdzenie faktycznej ilości aby rozszerzyć swoje postępowanie i dalej je prowadzić. 

W ocenie Rady Miasta Gliwice postępowanie Głównego Inspektora Środowiska w Warszawie jest dalece 
niewystarczające. 



Id: 38292C38-2F62-4D4B-B860-F34456DEDD1F. Podpisany Strona 2 
 

Drugim problemem jest niezgodne z przepisami składowanie odpadów na działkach w sąsiedztwie 
cmentarza przy ul. Cmentarnej w Gliwicach. 

Na przedmiotowej nieruchomości spółki Ekobiopell Invest Sp. z o.o., oraz A&P Sp. z o.o., uzyskały 
w 2017 r. zezwolenia Prezydenta Miasta Gliwice na zbieranie odpadów o określonych kodach odpadów. 
Należy przy tym zaznaczyć, że zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Gliwice dla terenu położnego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy 
Szobiszowice i Zatorze, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1089/2010 z dnia 
15 lipca 2010 r. działalność związana ze składowaniem i magazynowaniem odpadów jest dopuszczona na tym 
terenie. 

Przeprowadzone w sierpniu 2018 r. przez pracowników tutejszego organu oględziny wykazały, że 
znajdujące się na przedmiotowych nieruchomościach rodzaje odpadów nie są zgodne z rodzajami odpadów 
określonymi w zezwoleniach. Dodatkowo, odpady te posiadały napisy w języku obcym, głównie niemieckim, 
co wskazywało, że pochodzą z zagranicy. Fakt ten zgłoszono do WIOŚ, który sprawę w zakresie 
transgranicznego przemieszczania odpadów przekazał do organu właściwego tj. do Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie, a w drodze decyzji administracyjnych, spółkom tym nałożył kary 
pieniężne oraz wstrzymał działalność w zakresie zbierania odpadów o kodzie 19 12 12 (kod odpadów 
niezgodny z ww. decyzjami). 

Obie spółki, w kwietniu 2019 r. wniosły odwołanie od decyzji nakładających kary do GIOŚ. Do dnia 
dzisiejszego organ ten nie podjął rozstrzygnięcia w tych sprawach. 

Zgodnie z informacją otrzymaną z WIOŚ, nie ustalono podmiotu odpowiedzialnego za przywóz odpadów 
z zagranicy i GIOŚ nie określił sposobu zagospodarowania odpadów zgromadzonych na wyżej wymienionych 
działkach. 

W obydwu przypadkach nielegalnego zdeponowania odpadów przy ul. Cmentarnej w Gliwicach 
podstawowym problemem jest kwestia jednoznacznego określenia przez Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska, w stosunku do których odpadów jest prowadzone przez niego postępowanie i jakie będzie 
zagospodarowanie tych odpadów. 

Zgodnie z ustawą o inspekcji ochrony środowiska, zadania w zakresie przepisów o transgranicznym 
przemieszczaniu odpadów wykonuje Inspekcja Ochrony Środowiska, a w oparciu o ustawię 
o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów GIOŚ wraz z WIOS oraz Krajową Administracją Skarbową, 
Strażą Graniczną i Inspekcją Transportu Drogowego współdziałają w zakresie międzynarodowego 
przemieszczania odpadów oraz zapobiegają nielegalnemu międzynarodowemu przemieszczaniu odpadów. 

Zakończenie postępowań prowadzonych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska oraz 
jednoznaczne wskazanie odpadów pochodzenia zagranicznego, będzie otwierało drogę, aby Prezydent Miasta 
Gliwice mógł podjąć działania zmierzające do zagospodarowania pozostałych odpadów. 

Zdeponowane nielegalnie odpady pochodzenia komunalnego powodują duże niezadowolenie wśród 
mieszkańców najbliższej okolicy oraz odwiedzających cmentarz. Sąsiedztwo wysypiska wywołuje liczne 
uciążliwości, co zostało wyrażone w skierowanej do Prezydenta Miasta Gliwice petycji dotyczącej likwidacji 
przedmiotowego składowiska podpisane przez blisko 3 tysiące obywateli. 

W trosce o warunki życia mieszkańców miasta, zobowiązani jesteśmy do zaapelowania do Prezesa Rady 
Ministrów o pilne zobowiązanie Głównego Inspektora Ochrony Środowiska do podjęcia działań w sprawie 
odpadów składowanych nielegalnie przy ul. Cmentarnej w Gliwicach. 


